
Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň ě.j. VIII/25/..Ù./2600

VIII/25. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 23.09.2021

Název:
Změny obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna. 

kterými se stanoví spádové obvody základních škol a mateřských škol

Obsah:
důvodová zpráva
žádost OŠML MMB o spolupráci

_____ __________________________________ Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň ~ “
doporučuje ZMB schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
c. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších 
vyhlášek, následovně:
Ulice Novolíšeňská (ě. 12-26 sudá čísla včetně 12a, 24a) bude zařazena ve spádovém 
obvodu Základní školy a mateřské školy, Brno, Horníkova 1, p. o.
Ulice Jedovnická (po hranici městské části) bude zařazena ve spádovém obvodu Základní 
školy, Brno, Masarova 11, p. o.
Ulice Novolíšeňská (č. 2-10 sudá čísla včetně 8a, 8b, č. 1-15 lichá) bude zařazena ve 
spádovém obvodu Základní školy, Brno, Novolíšeňská 10, p. o.

g. doporučuje ZMB schválit změnu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 
č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších 
vyhlášek, následovně:
Ulice Bednaříkova (č. 1-11 lichá včetně la, lb) bude zařazena ve spádovém obvodu 
Mateřské školy, Brno, Hochmanova 25, p. o.
Ulice Novolíšeňská (č. 2-10 sudá čísla včetně 8a, 8b, č. 1-15 lichá) bude zařazena ve 
spádovém obvodu Mateřské školy, Brno, Neldež la, p. o.
Ulice Jedovnická (po hranici městské části) a ulice Novolíšeňská (č. 12-26 sudá čísla 
včetně 12a, 24a) bude zařazena ve spádovém obvodu Základní školy a mateřské školy, 
Brno, Horníkova 1, p. o.

Stanoviska dotčených orgánů:

• RMČ projedná materiál na schůzi konané dne 15.09.2021 a její usnesení bude sděleno ústně.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a financí majetkoprávní Stavební
tž—,

Předkládá: Ing. arch. Iva Kremitovská 
1. místostarostka 
městskéjčásti Brnb-Líšeň

Zpracovala: Milena Dohnalová 
Odbor majetkoprávní



Důvodová zpráva:

V souvislosti s případnou novelizací obecně závazných vyhlášek č. 2/2017 a č. 3/2017, kterými 
se stanoví spádové obvody základních a mateřských škol, požádal dne 20.08.2021 OŠML 
MMB městskou část Bmo-Líšeň o spolupráci. V příloze žádosti o vyjádření zaslal OŠML 
MMB seznam údajných chyb, které zjistil Odbor městské informatiky MMB ve vydaných 
obecně závazných vyhláškách s doporučením, jak nedostatky ve vyhláškách odstranit.

Jedná se o následující:
Vyhláška č. 2/2017 - Špádovost ZŠ

• Novolíšeňská 1, 5, 12a, 15 — adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Jedovnická - není určeno, jaká čísla patří, do které školy, ulice je napsaná u více škol 

v různých MC (škola Krásného 24, Masarova 11)
Vyhláška č. 3/2017 - Špádo vost MŠ

• Bednaříkova la — adresa není obsažena ve vyhlášce
• Novolíšeňská 5 — adresa není obsažena ve vyhlášce

Na ulicích Novolíšeňské a Bednaříkově se jedná o objekty, které ve vyhlášce původně byly, ale 
z důvody, že se nejedná o obytné objekty je město z vyhlášky vyňalo a nyní je požaduje do 
vyhlášky opět doplnit.

Vyhlášky po požadované úpravě:
Vyhláška č. 2/2017 - Spádovost ZŠ
Základní škola a materská škola, Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace
Novolíšeňská (č. 12-26 sudá čísla včetně 12a, 24a)

Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace
Jedovnická (po hranici městské části)

Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace
Novolíšeňská (č. 2-10 sudá čísla včetně 8a, 8b, č. 1-15 lichá)

Vyhláška č. 3/2017 - Spádovost MŠ
Materská škola, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace
Bednaříkova (č. 1-11 lichá včetně la, lb)

Materská škola, Brno, Neklez la, příspěvková organizace
Novolíšeňská (č. 2-10 sudá čísla včetně 8a, 8b, č. 1-15 lichá)

Základní škola a materská skola^ Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace
Jedovnická (po hranici městské části)
Novolíšeňská (č. 12-26 sudá čísla včetně 12a, 24a)

V novelizaci výše uvedených vyhlášek budou tato řešení zohledněna.



Dtrufant, 3? dut W-tt-LtM ¿7 »Mítu t?t?i/HMfUoofal,

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor školství a mládeže

B

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:
NASEČ. J.:

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0429116/2021 
OSML/MMB/0270690/2021/02/2

Mgr. Valová Sabina 
+420 542 172 182 
valova.sabina@brno.cz 
a7kbrrn

20. 8. 2021 
01

Tajemníkům městských částí

Vyjádření MČ ohledně změn obecně závazných vyhlášek o spádových obvodech MŠ a ZŠ

Vážená paní tajemnice, vážený pane tajemníku,

žádáme o zaslání vyjádření vaší městské části ohledně případné novelizace obecně závazných vyhlášek č. 
2/2017, kterou se stanoví spádové obvody základních škol, ve znění pozdějších vyhlášek a 3/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění pozdějších vyhlášek.

Pokud nebudete v letošním kalendářním roce předkládat žádné změny ve výše uvedených vyhláškách, je 
zapotřebí, aby Rada vaší městské části přijala usnesení, které bude tuto skutečnost obsahovat. Pokud budete 
žádat o změny, potom je zapotřebí, aby Zastupitelstvo vaší městské části projednalo tuto záležitost a zaujalo 
k ní stanovisko.

V obou případech žádáme o zaslání výpisů usnesení samosprávných orgánů Vaší městské části v dané věci.

V příloze tohoto sdělení zasíláme seznam z Odboru městské informatiky MMB, který obsahuje chyby, které 
zjistili ve vydaných obecně závazných vyhláškách. Žádáme o vyřešení uvedených chyb.

Na základě rozhodnutí Odboru organizačního MMB, který je garantem obecně závazných vyhlášek, 
sdělujeme, že v rámci vyhlášky musí být pokryto celé město - městské části, tj. všechny části území musí být 
zahrnuty do školských obvodů, to lze vyřešit takto:

vymezením prostřednictvím celých ulic, pokud spadají do školského obvodu celé
vymezením prostřednictvím názvu ulice a jednotlivých objektů, pokud je ulice rozdělena mezi více
školských obvodů

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor školství a mládeže

Dominikánské náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

mailto:valova.sabina%40brno.cz
http://www.brno.cz


a ostatní území v MČ lze vymezit textem: „ a zbývající území městské části XY neoznačené ulicemi

Výpis usnesení prosím zašlete do 30.9.2021.

Děkujeme Vám za spolupráci

S pozdravem

R.
PhDr. Petr Hruška, MBA
vedoucí OŠML MMB

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Dominikánské náměstí 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


Chyby ve vyhlášce

Chybějící ulice ve vyhlášce
• Kohoutovice - ulice Piňosova
• Ořešín - ulice Pluháčkova
• Střed - ulice Vlněna

2A
(/

MČ Brno-střed
• Pražákova 53 (ve vyhlášce je škola určena po adresu 52 a od adresy 54)
• Poříčí 2, 2a - adresy nejsou uvedeny ve vyhlášce
• Štefánikova 25, 78, 53-65 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce

MČ Brno-Žabovřesky
• Veslařská 25a - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Královo Pole
• Božetěchova 2 - není vypsané ve vyhlášce (začíná číslem 2a)
• Bulharská 49 - není obsaženo ve vyhlášce
• Palackého tř. 122, 126 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Vodová 108 - není obsaženo ve vyhlášce
• Šelepova - vypsat konkrétní adresy, část ulice patří do Žabovřesk do školy Jana Babáka, tak 

aby byly adresy jasně určené
• Erbenova, Fišova, Martinkova, Schodová - ulice jsou uvedeno u dvou škol (Staňkova 14 a 

Zemědělská 29) - kam tyto ulice správně patří?
• Srbská 3027 - adresa má pouze číslo domovní a spádovost ulice je rozdělená do více škol 

(Herčíkova 19 a Slovanské nám. 2) - kam adresa patří?

MČ Brno-sever
• Okružní - není určeno, jaká čísla patří, do které školy, ulice je napsaná u dvou škol (škola 

Blažkova 9 a Milénova 14)
• Cejl 79a, 123a - není obsaženo ve vyhlášce
• Cejl 66 - adresa uvedená u dvou škol (Merhautova a nám. 28. října)
• Černopolní 20, 22, 22a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma těchto adres - kam adresy patří?
• Černopolní 4, 9, 37c, 39c - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Jugoslávská 102 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Merhautova 39 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Vranovská 7a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Divišova - ulice je uvedena u dvou škol (Kosinová 22, Milénova 14) - kam patří?
• Provazníkova 84 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Provazníkova 59 - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tuto adresu - kam adresa patří?
• Durďákova 13, 13a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma těchto adres - kam adresy patří?

MČ Brno-Židenice
• Kulkova 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Viniční 3914, 3992, 2379, 2375, 2405 - adresy mají pouze čísla domovní a spádovost ulice je 

rozdělená do více škol (Gajdošova 3 a Kamenačky 4) - kam tyto adresy patří?

MČ Brno-Černovice
• Olomoucká 118 - adresa není obsažena ve vyhlášce



MČ Brno-jih
• Dornych 76, 78 - adresy neexistují, ale jsou vypsané ve vyhlášce
• Plotní 77 - adresa neexistuje, ale je vypsaná ve vyhlášce

MČ Brno-Bohunice
• Jihlavská 1 - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tuto adresu - kam adresa patří?
• Jihlavská - není určeno, jaká čísla patří, do které školy, ulice je napsaná u více škol v různých 

MČ (škola Arménská 21, Bosonožská 9, Svážná 9)

MČ Brno-Starý Lískovec
• Klobásová 45, 50, 61a, 79 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Klobásová 2, 9, 14a, 15, 22, 25, 34 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Kroupová - jsou vypsané pouze 4 adresy, ostatní nejsou ve vyhlášce obsaženy
• Kroupová 2, 3,12 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Točná 5,10,108 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Ulice Kosmonautů 21 - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Nový Lískovec
• Oblá 34-56, 64 sudá - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce

MČ Brno-Kohoutovice
• Voříškova 55, 59 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce

MČ Brno-Komín
• Kníničská 1221/15 - ulice je uvedena u dvou škol (Pastviny 70, nám. Svornosti 7) - podle MČ 

patří tento bod do Komína, ale z předchozích let byl v aplikace přiřazen ke škole
v Žabovřeskách - kam adresa patří?

MČ Brno-Medlánky
• Palackého třída 155,163 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
• Banskobystrická -37a-b, 39b, 43a, 69a, 93a, 99a, 128a, 130a, 132a-b, 135a, 155a - adresy 

nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Banskobystrická - špatně vypsaná část sudých čísel u školy Novoměstská 21 (zkopírované ze 

školy Horácké náměstí 13) - č. 34-176
• Kunštátská 11a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tuto adresu - kam adresa patří?
• Tumaňanova 43a, 59 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Ječná 29a, 26a, 38a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tyto adresy - kam adresy patří?
• Novoměstská la-d - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tyto adresy - kam adresy patří?
• Vránova lb, 3a, 4a, 5a, 63a, 68a, 88a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tyto adresy - kam 

adresy patří?
• Vránova 170a - ve vyhlášce je uvedeno vyjma tuto adresu - kam adresa patří?

MČ Brno-Líšeň
• Novolíšeňská 1, 5,12a, 15 - adresy nejsou obsaženy ve vyhlášce
• Jedovnická - není určeno, jaká čísla patří, do které školy, ulice je napsaná u více škol 

v různých MČ (škola Krásného 24, Masarova 11)



Chyby ve vyhlášce Spádovost MŠ

Chybějící ulice ve vyhlášce
• Davídkova (Chrlice)
• Piňosova (Kohoutovice)
• Pluháčkova (Ořešín)
• Pod Mezí (Chrlice)
• Sedlička (Žebětín)
• Vlněna (Střed)

MČ Brno-Žabovřesky
• Veslařská 25a - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Královo Pole
• Srbská 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Tyršova 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Tyršova 3c - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Tyršova 2 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Tyršova 5 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Košlnova 103c - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Košinova 103e - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Hradecká - spadá do více škol - nelze určit, co je správně (Herčíkova 12, Purkyňova 21 a 

Hudcova 435/47)
• Srbská - lichá čísla - překrývají se - spadá do více škol (Bulharská 62 a Herčíkova 12)
• Vodová 104 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Vodová 106 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Palackého třída 155 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Palackého třída 155a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Palackého třída 170 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Šumavská 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Šumavská 25 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Šumavská 29 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Šumavská 29a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Chodská 7 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Tábor 43 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Hradecká 22 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Hradecká 7b - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Mečířova 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Mečířova 2 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Skácelova 22 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Skácelova 36 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Purkyňova 63 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Charvatská 17-31 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Palackého třída 61-85 - náleží více školám (Bulharská 62 a Vackova 70)
• Svatopluka Čecha 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Drobného 43 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Drobného 2 - 76a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Štefánikova - náleží více školám (Tučkova 36 a Staňkova 14)



MČ Brno-sever
• Okružní - náleží více školám (Brechtova 6, Mllénova 14, Slavíčkova 1 a Šrámkova 14)
• Elgartova 6 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní la - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní lb - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní lc - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní 3 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Černopolní 37c - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Jugoslávská 48a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Sýpka 2-18 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Porgesova - náleží více školám (Staňkova 14, Kohoutova 4 a nám. SNP 25a)
• Soběšická 92 - náleží více školám (Kohoutova 6 a Marie Majerové 14)
• Soběšická 92a - náleží více školám (Kohoutova 6 a Marie Majerové 14)
• Merhautova - náleží více školám (Marie Majerové 14 - není určeno, které adresy patří k této 

MŠ, u ostatních MŠ jsou vypsané konkrétní adresy ulice)
• Francouzská 101 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Krkoškova 1-7 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Krkoškova 2-6 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Seifertova - náleží více školám (Šrámkova 14 - není určeno, které adresy patří k této MŠ, u 

ostatních MŠ jsou vypsané konkrétní adresy ulice)
• Elgartova 93a - pravděpodobně překlep (má být 39a)

MČ Brno-Židenice
• Bělohorská 81-95 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Slatinská 52 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Viniční 2375, 2405 (zde se jedná o domovní čísla, toto by mělo být ve vyhlášce označeno, v 

ostatních případech je stanovena spádovost dle orientačních nebo evidenčních čísel)

MČ Brno-jih
• Kaštanová - náleží více školám (Hněvkovského 62 a U Lípy Svobody 3)
• Pražákova 53 - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Bohunice
• Kamenice - náleží více školám (Vedlejší 10 a Uzbecká 30)

MČ Brno-Starý Lískovec
• Elišky Přemyslovny 8 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Elišky přemyslovny 25 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 2 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 9 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 14a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 15 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 22 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 25 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 34 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Jihlavská - náleží více školám Labská 7 - není určeno, které adresy patří k této MŠ, u ostatních 

MŠ jsou vypsané konkrétní adresy ulice)



• Klobásová 45 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 50 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 61a - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Klobásová 79 - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Nový Lískovec
• Oblá 20-50 (sudá) - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Koniklecová 13 - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Komín
• Kníničská - náleží více školám (náměstí Svornosti 7 a Absolonova 20a)
• Veslařská - náleží více školám (Absolonova 20a - není určeno, které adresy patří k této MŠ, u 

ostatních MŠ jsou vypsané konkrétní adresy ulice)
• Pod Mniší horou - náleží více školám (Laštůvkova 57/59 a Řezáčkova 3)

MČ Brno-Medlánky
• Hradecká - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Kolejní - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Purkyňova - náleží více školám (Herčíkova 12 - náleží sem čísla 80-116 a na Hudcova 435/47 

náleží mj. čísla 107, 111,115
• Purkyňova 123-145 - adresa není obsažena ve vyhlášce

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
• Novoměstská - mezi více MŠ a překrývají se čísla (Měřičkova 46 a Novoměstská 1)
• Maříkova 21 - náleží dvěma školám (Tumaňanova 59 a Hatě 19)
• Tumaňanova č. 1-57 lichá včetně 25a, 47a a vyjma č. 61, 63 a 65 (myslím, že 61,63, 65 

nepatří do dané množiny, proto netřeba dávat do výjimek)

Brno - Maloměřice a Obrany
• Kulkova 1 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Markéty Kuncové 10 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Proškovo náměstí - špatně adresa školy 6/150 (mělo by být 150/6)

Brno-Vinohrady
• Jedovnická - náleží více školám (Mazourova 2, Bořetická 26 a Horníkova 1)

MČ Brno-Líšeň
• Bednaříkova la - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Novolíšeňská 5 - adresa není obsažena ve vyhlášce

Brno-Tuřany
• Tuřanská 39 - adresa není obsažena ve vyhlášce
• Kaštanová - náleží více školám (Hněvkovského 62 a U Lípy Svobody 3)
• Popelová 36 - adresa není obsažena ve vyhlášce



Brno-Chrlice
• Rebešovická 77 - adresa není obsažena ve vyhlášce

Brno - Bosonohy
• Jihlavská 38 - adresa není obsažena ve vyhlášce

Brno-Bystrc
• Kamechy - mělo by asi být vyjma 55 (spadá dle vyhlášky pod Žebětín)

Brno-lvanovice
• Jezerůvky 17-23 - adresa není obsažena ve vyhlášce

I5

i

aI
i

1


